
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«10» февраля 2023 года                                         № 135 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 123 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета депутатов 

ЗАТО Видяево от 26.12.2022 № 65 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»», в целях совершенствования системы 

программно-целевого планирования бюджета ЗАТО Видяево 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 123 (в редакции от 17.01.2023 № 

27) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете 

«Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста 

постановления на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

Видяево и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года. 

3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                          С.В. Богза 

 



Приложение   

   к постановлению Администрации ЗАТО Видяево  

от 10 февраля 2023 года № 135 

 

 
Изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта 

ЗАТО Видяево» (далее - Программа). 

 
1. В Паспорте Программы: 

1.1. в разделе «Сроки и этапы реализации программы» число «2024» заменить числом 

«2025»; 

1.2. в разделе «Финансовое обеспечение программы»: 

1.2.1. в строке «Всего на реализацию Программы:» число «182 703,67» заменить числом 

«208 912,94»; 

1.2.2. в строке «МБ:»: 

- число «175501,99» заменить числом «198 045,37»; 

- в строке «2023 год» число «30 202,36» заменить числом «28 646,58»; 

- в строке «2024 год» число «30 202,56» заменить числом «25 650,86»; 

- дополнить строкой следующего содержания: 

«2025 год – 28 650,86 тыс. руб.,». 

1.2.3. в строке «ОБ:»: 

- число «7201,68» заменить числом «10 867,57»; 

- в строке «2023 год» число «1 107,82» заменить числом «1 703,00»; 

- в строке «2024 год» число «1 070,71» заменить числом «2 070,71»; 

- дополнить строкой следующего содержания: 

«2025 год –  2 070,71 тыс. руб.,». 

1.3. в разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации программы»: 

- слова «к 2024 году» исключить; 

- в абзаце 5 число «90» заменить числом «88,3»; 

- в абзаце 13 слова «на 100» исключить. 

2. В подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Видяево»  (далее - 

Подпрограмма): 

2.1. В паспорте Подпрограммы в разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы»: 

2.1.1. в строке «Всего на реализацию подпрограммы:» число «182 703,67» заменить 

числом «208 912,94»; 

2.1.2. в строке «МБ:»: 

- число «175501,99» заменить числом «198 045,37»; 

- в строке «2023 год» число «30 202,36» заменить числом «28 646,58»; 

- в строке «2024 год» число «30 202,56» заменить числом «25 650,86»; 

- дополнить строкой следующего содержания: 

«2025 год – 28 650,86 тыс. руб.,». 

2.1.3. в строке «ОБ:»: 

- число «7201,68» заменить числом «10 867,57»; 

- в строке «2023 год» число «1 107,82» заменить числом «1 703,00»; 

- в строке «2024 год» число «1 070,71» заменить числом «2 070,71»; 

- дополнить строкой следующего содержания: 

«2025 год –  2 070,71 тыс. руб.,». 

2.1.4. в разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации программы»: 

- слова «к 2024 году» исключить; 

- в абзаце 5 число «90» заменить числом «88,3»; 

- в абзаце 13 слова «на 100» исключить. 

2.2. В разделе 2 «Цели и задачи подпрограммы» таблицу 1 «Целевые показатели, 

достигаемые в результате реализации подпрограммы» изложить  в новой редакции: 

 



   № Задача/целевые 

показатели 

Ед. 

изм

ер. 

Значения целевых показателей 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Цель: Создание условий для развития инфраструктуры спорта, популяризации массового спорта, а также приобщения 

различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом 

Задача 1 «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений ЗАТО Видяево, осуществляющих свою деятельность в 

сфере физической культуры и спорта» 

 

1.1. Наличие обоснованных 

жалоб 

ед. 1 1 1 1 1 1 1 

1.2. Увеличение числа 

посетителей спортивного 

объекта ежегодно по 

отношению к 

предшествующему году  

% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

Задача 2    Организация и проведение физкультурных и спортивно-массовых мероприятий 

2.1 

 

Исполнение календарного 

плана физкультурных и 

спортивно-массовых 

мероприятий 

 

% 

 

98,0 

 

98,0 

 

98,0 

 

98,0 

 

98,0 

 

98,0 

 

98,0 

2.2. Численность учащихся, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом 

% 85,0 86,0 87,0 88,0 88,1 88,2 88,3 

2.3. Численность населения, 

принявших участие в 

сдаче норм (тестов) 

ВФСК ГТО за год  

чел. 110 120 120  130 130 135 140 

2.4. Доля населения ЗАТО 

Видяево, выполнившего 

нормативы ВФСК ГТО на 

знаки отличия, от общей 

численности населения, 

принявшего участие в 

сдаче нормативов ВФСК 

ГТО 

% 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

2.5. Количество участников 

массовых мероприятий по 

отношению к 

предшествующему году 

% 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

2.6. Доля граждан ЗАТО 

Видяево, привлеченных к 

систематическим 

занятиям физической 

культурой и спортом, % 

по отношению к 

предшествующему году 

% 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

2.7. Реализация спортивно-

массовых мероприятий 

согласно календарному 

плану 

% 100 100 100 100 100 100 100 

Задача 3   Развитие инфраструктуры, материально-технической и ресурсной базы спорта 

3.1. Выполнение 

запланированных 

мероприятий по 

пополнению материально-

технической базы  

% 100 100 100 100 100 100 100 

3.2. Выполнение мероприятий 

по приобретению 

необходимого инвентаря 

и развитию материально-

технической базы ШСК 

% 100 100 100 100 100 100 100 

3.3. Выполнение мероприятий 

по разработке проектно-

сметной документации на 

строительство лыжной 

трассы в ЗАТО Видяево 

% 0 0 0 0 0 0 0 

2.3. В разделе 3 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» таблицу 2 

«Структура финансирования мероприятий Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 



Источники и 

направление 

расходов 

Объем финансирования 

Всего 
в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Местный 

бюджет 
198 045,37 29 224,97 28 188,58 28 245,60 29 437,92 30 202,37 30 202,56 28 650,86 

Областной 

бюджет 
10 867,57 1 020,95 705,35 1 725,52 1 571,33 1 703,00 2 070,71 2 070,71 

Внебюджет-

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 208 912,94 30 245,92 28 893,93 29 971,16 31009,25 30 349,58 27 721,57 30 721,57 

3. Приложение к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению к 

Изменениям в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО 

Видяево». 

 

 


